
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 323

Data di registrazione 15/07/2014

OGGETTO: Servizio di raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti da scarto verde. Impegno di
spesa e affidamento alla ditta Ecotecnica srl. CIG: Z5F0F784DE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

CONSIDERATO che il Comune di San Donaci ha necessità di smaltire i rifiuti da scarto verde rinvenienti da 
potature degli alberi dei parchi e dei giardini pubblici, oltre a quelli abbandonati da privati in alcune aree 
pubbliche comunali;

CONSIDERATO  la  necessità  di  individuare  al  più  presto  una  ditta  che  si  occupi  di  raccolta,  trasporto,  
conferimento e smaltimento dei predetti rifiuti da scarto verde individuati con il codice CER 20.02.01;
RITENUTO necessario,  per  mantenere  il  decoro  urbano,  provvedere  immediatamente  alla  raccolta  e 
successivo trasporto-conferimento e smaltimento dei rifiuti da scarto verde e dare corso alla procedura per 
l’affidamento del suddetto servizio, nel rispetto della vigente disciplina del Codice dei contratti;
VALUTATA l’opportunità di affidare l’esecuzione del servizio in economia, mediante cottimo fiduciario, alla 
ditta ECOTECNICA S.r.l., considerato che la suddetta ditta è già nota all’Amm. Com.le di San Donaci con la 
quale ha stipulato un contratto per la gestione del servizio di raccolta e smaltimento di rifiuti urbani, pulizia 
strade, disinfezione, disinfestazione, derattizzazione ed altre attività di igiene ambientale;
VISTO  il  preventivo  di  spesa  fornito  dalla  ditta  Ecotecnica  S.r.l.  e  acquisito  al  protocollo  generale  del 
Comune in data 27-05-2014 al n.4748 che richiede la corresponsione di una somma di

-            € 2.500,00 oltre IVA come per legge, per il  servizio di  raccolta,  trasporto e conferimento 

 Determina n. 323 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  15/07/2014   -  pag. 1 di 4



COPIA

presso impianto di smaltimento mediante l’ausilio di autocarro con container scarrabile allestito con 
gru e ragno;
-            € 0,05/kg per il servizio di smaltimento dei rifiuti biodegradabili, individuati dal codice CER 
20.02.01;

RITENUTO congruo l’importo come da preventivo presentato;
RITENUTO di poter impegnare la somma complessiva di € 3.300,00 con la quale si potrà far fronte allo 
smaltimento di circa 100 quintali di scarto verde;
CONSIDERATO CHE:

·      per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari finalizzata a prevenire infiltrazioni criminali, ai sensi 
dell’art. 3 della L. 136/2010 in data 29-07-2013 è stato chiesto all’AVCP il CIG seguente: Z5F0F784DE;
·      per gli obblighi normativi sulla tracciabilità dei flussi finanziari la ditta dovrà comunicare alla stazione 
appaltante  il  numero  di  conto corrente  dedicato  ed il  nominativo,  completo  di  generalità  e  codice 
fiscale, di colui che è delegato ad operare su di esso, ai sensi dell’art. 3 comma 7, della Legge 13-08-2010 
n.136, come modificata dal Decreto Legge 12-11-2010, n.187, convertito in Legge, con modificazioni, 
dalla legge 17-12-2010 n.217, almeno 7 giorni prima della sua effettiva destinazione; 
·      il  presente  atto costituisce ai  sensi  dell'art.  192 del  D.  Lgs.  267/2000 determina a contrarre  in 
quanto:

1.       il fine che si intende perseguire con il contratto relativo all’affidamento della fornitura di che trattasi è 
quello di fornire all'Ente una continuità della sua azione amministrativa;
2.       la  forma  del  contratto  è  la  presenta  determina  dirigenziale,  ai  sensi  dell’art.  4  comma  5  del 
regolamento comunale dei lavori, Forniture e servizi in economia;
3.       la modalità di scelta del contraente è quella del cottimo fiduciario con affidamento diretto;
4.       dare atto che  complessiva somma di € 11.000,00 compresa sarà impegnata sul cap. 1336;
VISTO il  Regolamento  Comunale  per  lavori,  servizi  e  forniture  in  economia,  approvato  dal  Consiglio 
Comunale con delibera n°8 del 04/02/208;
 

DETERMINA
Per i motivi in narrativa espressi:

1.         di affidare alla ditta Ecotecnica s.r.l. - P. IVA 02051620751 – con sede in Lequile (LE) alla via 
Padre  Diego  n.98,  il  servizio  di  raccolta,  trasporto,  conferimento  e  smaltimento  dei  rifiuti 
biodegradabili, individuati dal codice CER 20.02.01 secondo le modalità, condizioni e garanzie di cui al 
preventivo prot. 4748 del 27-05-2014, per l’importo complessivo di € 3.300,00 con il quale si potrà far 
fronte allo smaltimento di circa 100 quintali;
2.         di impegnare la somma di complessiva di € 3.300,00 sul cap 1336;
3.         di  dare atto che con successive determinazioni  del  Responsabile  del Procedimento saranno 
liquidate le somme su presentazione di regolari fatture con allegati i formulari della discarica, previa 
verifica di regolarità contributiva;
4.         di comunicare dell’avvenuto affidamento alla ditta, e provvedere agli adempimenti successivi 
del presente atto;
5.         di dare atto che il responsabile del Procedimento è l’ing. Arcangelo Arnesano;
6.         di  dare atto che del  presente provvedimento verrà data pubblicità  sul  sito istituzionale del 
Comune, in conformità agli obblighi di trasparenza di cui al D.Lgs, n. 33/2013. 

San Donaci, 05/06/2014

 IL DIRIGENTE
f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 323 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  15/07/2014   -  pag. 2 di 4



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2014 1336 Impegno di spesa per il servizio di 
raccolta, trasporto, conferimento e 
smaltimento dei rifiuti biodegradabili, 
individuati dal codice CER 20.02.01.

3300,00 572

Osservazioni:

San Donaci, 15/07/2014

 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 323 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  15/07/2014   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 684

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica  che 
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  29/07/2014 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 29/07/2014

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE F. F.

f.to Maria Grazia BILOTTA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 28/01/2015
 IL SEGRETARIO GENERALE F. F.

Maria Grazia BILOTTA

 Determina n. 323 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  15/07/2014   -  pag. 4 di 4


